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DEPARTAMENTAL PE NARING E.S.E.

MODALIDAD DE' srsu-:ccléu
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS
PROCESO N“ 0019-5,5'0 2021

Fecha de Apertura Solicitud simple | 17 de agosto de 2021

de oferta:

Fecha de Cierre Solicitud simple de 27 de agosto de 2021 Hora: 7:00 a.m. a 2:00 p.m.

oferta:

Fecha de Apertura de Sobres 27 de agosto de 2021 Hora: 2:01 p.m.

Presupuesto Oficial: CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES CUARENTA Y UN MIL

CINCO PESOS MDA/CTE ($139.041.005), incluido IVA y demas
impuestos de ley, costos y gravamenes.

Plazo para ejecucion: HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021, CONTADOS A PARTIR DE LA
SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO, PREVIO CUMPLIMIENTO DE LOS
REQUISITOS PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO DEL CONTRATO.

Objeto: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS DE
LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA NECESARIOS PARA LA
REALIZACION DE EXAMENES DE APOYO DIAGNGSTICO DE LOS
USUARIOS DEL HOSPITAL UNIVERSITAR!IC DEPARTAMENTAL DE

NARINO E S. E
Fecha presente acta: LT
PROPUESTAS RECIBIDAS: 4
FORMA DE ADJUDICACION Por item ofertado
Dentro de ia presente Solicitud simple de oferta se presentd(ardn) la(s) siguiente(s) propuesta(s):
reg::)ec::s :«; . Proponente NIT Representante legal C.C No.
propuestas
1 DISPROMEDCOL 900.319.193-92 | LUIS ALEJANDRO 75.073.508
LTDA. COLLAZOS RAMIREZ
2. ANNAR 830.025.281-2 | MICHAEL HIMMEL 255.374
DIAGNOSTICA ' :
IMPORT S.AS
3. DISQUIMICOS DE | 901.306.984-5 | VISTORIA MERCEDES 30.708.828
COLOMBIA S.AS. GUERRERO
4. MACROSEARCH 830.071.701-1 | LUZ AMPARO RAMIREZ 43.589.152
SAS AGUDELO
e A ey i:j:i"ORDEN OFERTAS ECONOMICAS ;o oy e AT e
Orden de recepcion de Proponente Ofertz econdmica
propuestas
1 DISPROMEDCOL LTDA. $77.146.154
2 ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.AS $16.793.250
3 DISQUIMICOS DE COLOMBIA S.AS. $55.426.566
4 MACROSEARCH S.A S $18.241.226

MENOR PRECIO Y VERIFICACION REQUISITOS FABILITANTES:

Orden de
recepcion CAPACIDAD CAPACIDAD FINANCIERA CAPA,CIDAD
de TECNICA JURIDICA
Propuestas Proponente '
1 DISPROMEDCOL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LTDA.
2 ANNAR NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
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DIAGNOSTICA
IMPORT SAS
3 DISQUIMICOS = DE NG CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
COLOMBIA S.AS.
4 MACROSEARCH NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
S.AS

La propuesta del oferente MACROSEARCH S.A_S. ha sido soportada
con certificado de proveedor exclusivo, De conformidad con Io
dispuesto en el literal k) del articulo 21.4 CONTRATACION DIRECTA
SIN NECESIDAD DE SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS del Acuerdd
000214 del 26 de septiembre de 2019 por medio del cual se adopta
EL ESTATUTO CONTRACTUAL PARA EL HUDN E.S.E. modificado por e
articulo 9 del acuerdo 009 de 22 de julio de 2020 que expresa
“cuando no exista pluralidad de oferentes en el mercado; previa
presentacion del certificado de exclusividad.

Teniendo en cuenta el cronograma establecido en el proceso en ¢
cual se determina que el término para subsanar fue hasta el dia 02
OBSERVACIONES de septiembre de 202.:1.. desde las 7:00 a.m. hasta las 2:00 p.m,;
una vez verificado el correo electrénicq
documentacionhosdenar@gmail.com, asignado para dicho fin, se
determina que se remitieron documentos de subsanacién por los
siguientes oferentes.
1 se reciben documentos el dia 02 de septiembre de 2021 a
las 2:02 p.m. por parte del oferente ANNAR DIAGNOSTICA
IMPORT S.AS
2. se reciben documentos el dia 02 de septiembre de 2021 3
las 12.48 p.m. por parte del oferente DIAGNOSTICA IMPORW

S.AS.
3. se reciben documentos el dia 02 de septiembre de 2021 4
las 1123 a.m. por parte del oferente DISPROMEDCOL
LTDA..

7 RECOMENDACION ||

Evaluadas y calificadas las ofertas segiin lo establecido en el estudio previo y la solicitud simple de oferta y
teniendo en cuenta solo el criterio de seleccién objetiva y menor valor, los evaluadores recomiendan:

PRIMERG: Adjudicar los items No. 2 AL 8, 11 AL 20, 23 AL 45, 47 AL 48, 50 AL 57 de acuerdo a lo
establecide en el proceso Solicitud Simple de Oferta 0019- 5.5.0.2021, al oferente DISPROMEDCOL LTDA.,
por la suma de $ 77146154 toda vez que cumple con los requisitos técnicos, juridicos y financieros
propuestos en la solicitud simple de oferta y el valor de la propuesta no supera el presupuesto oficia
asignado para los items relacionados.

SEGUNDO: Declarar desiertos los items 1, 9, 10, 21, 46, 49, de acuerdo a lo establecido en la convocatoria
publica, conforme lo determinado en el Manual de Contratacion Resolucién No. 2945 de 2019, sus
modificaciones, Capitulo VIl y Solicitud Simple de Oferta 0019. §.5.0. 2021, capitulo 18; declarar desierto e
proceso, toda vez que la ofertas presentadas por el oferente ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.AS y

DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S. no cumple con los requisitos habilitantes establecidos en Ia solicitud simple de
oferta. .

TERCERQ: Declarar desierto los items 58 AL/80, La.propuesta del oferente MACROSEARCH S.A.S. ha sido
soportado con certificado de proveedor exclisivo. Par lo anterior y de conformidad con lo dispuests eh e
literal k) del articulo 21.4 CONTRATACION DIRE A/SIN. NECESIDAD DE SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS de
Acuerdo 00014 del 26 de septiembre de 2 of m dio del cual adopta EL ESTATUTO CONTRACTUAL
PARA EL HUDN E.S.E. modificado por el artjeulo @ del acuerdo 009 de 22 de julio de 2020.

Se firma en Pasto, Narino, a los siete (07) dias delmes déf seq‘tie;ﬁbre;’ de dos mil veintiuno (2021).
¥ g " L /
i i
NILSEN ARLEY ALVEAR ACOSTA
i Gerente

Integrante Comité de“Asesor deiContratacién y Evaluador
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de Contratjgién y Evaluador

Subgerente hdmml{stratwa Financiera
Integrante Comité de Asesor de Contratacién y Evaluador

—n

DIEGO FERNANDO MORALES
Subgerente de Prestacidn de Servicios
Integrante Comité de Asesor de Contratacién y Evaluador

VICTOR HU ANCOURT
Profesional Universitgfio Recursos Financiero
Integrante Comité de Asespr de Contratacion y Evaluador

we A5 Yo
ALVARO PORTILLA
Coordinador GIT Medicina Interna
Integrante Comité de Asesor de Contratacion y Evaluador

JREVSVN é’ ! &%\f -

IVAN ESTEBAN REALPE ZAMBRANO

Contratista Oficina Juridica Asesora
Evaluacién Juridica

O’&c //&c.e/ozué« 7
RIA ELENA ERAZO
Profesional Especializado Ayudas Diagnosticas
Apoyo Evaluacion Técnica

MYRIAI{ SANTACRUZ
Profesional Universitario Contabilidad
Apoyo Evaluacidon Financiera
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